
PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 15.701/2019

  

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB, NO PERÍODO
DE 2019 À 2021.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

 1 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

legais, especialmente com fundamento na alínea “f” do inciso II do artigo 93 da Lei Orgânica do
Município,

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB:

  

  

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

  

  

Titulares : Roberta Tavares Cardoso Boareto

 2 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

Erika Aparecida de Souza Trombini

  

Suplentes : Priscila Silva de Paula

  

Ana Lúcia Prado

  

  

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

  

Titular : Mirian de Carvalho Pinto Silva

  

Suplente : Estela Aparecida Faria

  

  

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

 3 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

Titular : Giselle Maria Ribeiro de Souza

  

Suplente : Débora Araújo Bruziguessi

  

  

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

Titular : Maria Rosângela Fernandes

  

Suplente : Roselene Maria Firmino Paravizo

  

  

V - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

Titulares : Milton Caetano

  

Luiz Fernando Araújo Silva

 4 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

Suplentes : Chrislaine Donizete Nascimento Baroni

  

Rosália Alves Braga Carvalho Brito

  

  

VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

  

  

Titular : Alcione Maria dos Santos

  

Suplente : Caroline de Souza Sebastião

  

  

VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

  

Titulares : Matheus Felipe Reis Faustino Antônio

  

 5 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

José Ricardo Marcineiro Júnior

  

Suplentes : Brenda Evelin Pereira

  

Alessandro de Azevedo

  

  

VIII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

  

Titular : Júlia Mara de Castro Miranda Pereira Gabriel

  

Suplente : Poliana Aparecida Oliveira Cardoso

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 13.901/2017.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 10 de julho de 2019.

 6 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

 7 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI 

 8 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

 GOVERNO

 9 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

      

  

  

 10 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

ROSANA APARECIDA CARVALHO

  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 11 / 12



PORTARIA Nº 15.701/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qui, 25 de Julho de 2019 11:00

  

 12 / 12


